I.Primo es ordenado et acordado por los del dicho barrio que cada que los mayorales que-
rran conbocar a capitol al pueblo et les faran sauer de cassa en cassa que cada uno sea teni-
do de benir luego al capitol, si en cassa fuere, et si no biniere et no mostrare escusaçion ligitima
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que pague seis dineros et si el mayoral fuere a cassa por dineros o pennos por que nos es
benido et no lo quisiere entregar dineros o pennos que pague el doble.

II.Jten es ordenado et acordado como sean plegados a capitol et abran comenzado razo-
nar sobre la materia por que seran plegados que aquellos que fablaren o querran fablar que
fablen estando en pie et si el contrario fizier que pague seis dineros y si fueren por la paga et si
fueren rebel a pagar los seis dineros que paguen el doble.

III.Jten es ordenado et acordado que mientre uno fabla que otro no fable ni entretaje su
razon ata que acabe, lo que quiere dezir aquel que ubiere comenzado et qui el contrario fiziere
que pague seis dineros et si fuere rebel que pague el doble como dicho es.

IIII.Jten es ordenado et acordado que mientre estan congregados en capitol que no aya de
ynjuriar uno a otro de palabra ni desmentirlo ni le dezir palabra descortessa alguna et qui lo
contrario fiziere que pague diez sueldos sin merçe ninguna.

V.Jten es ordenado et acordado que qui feriere en capitol de punno uno a otro o diere bufet
que pague çincuenta sueldos sin merçe ninguna e que demande perdon genollado en tierra al
ynjuriado et a los del capitol et si se sacare cuchillo en capitol que pague çien sueldos sin
merçe ninguna, a bien bista del capitol, segunt adelant pareçe por la ordinaçion que esta por
los capitulantes.

VI.Jten es ordenado et acordado que ninguno no eche agua ni otra suçiedat por las finies-
tras enta la rua de dia ni a la tarde ata que la gent sosegue et se çarren las puertas ni de maña-
na enpues tocada la canpana del alba et qui lo contrario fiziere que pague çinco sueldos sin
merçe ninguna.

VII.Jten es ordenado et acordado que cada que los mayorales yran por el barrio deman-
dando dineros de los quarteres o otra ayuda et demandaren que les den dineros o pennos que
paguen graçiossament en dinero si lo an et si no an que den el penno graçiossament o retien-
gan su amor et si non concordaban en non querer dar dineros o penno que tomen ellos mes-
mos et si no les quieren dexar tomar o de que tomado les tiran que paguen veynte sueldos sin
merçe ninguna.

VIII.Jten si algunos pennos sacan los mayorales por los quarteres o otrament que los
requieran un dia ante como los quieren bender et que los quiten et si no los quitaren que los
bendan si querran et si el contrario fizieren, los mayorales paguen çinco sueldos et mas paguen
el danno que a la part abian fecho.